Rua Anaurilissia, nº 1248 – Centro – CEP 79.770-000 – Anaurilândia/MS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2025

CREDENCIAMENTO Nº 31/2025

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação

de serviços médicos especializados em Oftalmologia, visando a realização

de consultas médicas para atendimento à demanda da rede pública de saúde do

município de Anaurilândia/MS.

Data da primeira sessão: 27 de novembro de 2025.

Horário: A partir da 08:00 horas, (Horário de Mato Grosso do Sul);

Local: Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, rua Anaurilissia, 1248, centro.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de sua Comissão de

Contratação, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais

legislações aplicáveis, TORNA PÚBLICO a realização de CREDENCIAMENTO,

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

O edital e seus anexos poderão ser retirados diretamente no Departamento

de Licitações da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, em dias úteis,

durante o expediente das 7h às 11h, e das 13h às 16h, horário de Mato Grosso

do Sul, sem qualquer custo, no endereço: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br,

CEP 79.770-00, Fone: (67) 935056294 / (67) 935056904. Alternativamente, os

documentos também estarão disponíveis para download no site:

www.anaurilandia.ms.gov.br.

Eventuais esclarecimentos relativos ao presente CREDENCIAMENTO e às

condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu

objeto, somente serão prestados quando requisitados por escrito ou de forma

Rua Anaurilissia, nº 1248 – Centro – CEP 79.770-000 – Anaurilândia/MS

eletrônica (e-mail: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br), encaminhados à

Presidência da Comissão de Contratação, diretamente no Departamento de

Licitações.

Anaurilândia-MS, 04 de novembro de 2025.

_______________________________________
Guilherme Gomes Zandonadi
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 001/2025

		2025-11-04T08:26:41-0300